
 

UCHWAŁA NR XIII/120/2025 

Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn 

z dnia 24 marca 2025 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały Nr LXX/642/2023 Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn  

z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół  

i przedszkoli niepublicznych oraz publicznych prowadzonych przez inny niż jednostka 

samorządu terytorialnego organ oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości 

pobrania i wykorzystania udzielonej dotacji 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), oraz art. 38 ust. 1 ustawy z dnia  

27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2024 r. poz. 754 ze zm.) 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale Nr LXX/642/2023 Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn z dnia 30 listopada  

|2023 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i przedszkoli niepublicznych 

oraz publicznych prowadzonych przez inny niż jednostka samorządu terytorialnego organ 

oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania udzielonej 

dotacji (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2023 r., poz. 11466  ze zm.): 

1. § 2 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„Wniosek o udzielenie dotacji, o którym mowa w ust. 1-4, zawiera: 

1) nazwę i adres osoby prowadzącej, 

2) nazwę i adres szkoły/przedszkola i numer telefonu, 

3) NIP i REGON szkoły/przedszkola, 

4) typ i rodzaj szkoły/przedszkola, 

5) data i numer wpisu do ewidencji/data i numer uprawnień, 

6) nazwę banku i numer rachunku bankowego, na który będzie przekazywana 

dotacja, 

7) informację o planowanej liczbie uczniów w roku, na który ma być udzielona 

dotacja, w tym planowaną liczbę uczniów niepełnosprawnych, dzieci objętych 

wczesnym wspomaganiem rozwoju oraz uczestników zajęć rewalidacyjno-

wychowawczych w podziale na okres: styczeń-sierpień i wrzesień-grudzień, 

8) pieczątka i podpis osoby prowadzącej lub osoby upoważnianej.” 

2. W § 2 dodaje się ust. 6 w brzmieniu: 

„Dane wskazane w ust. 5 osoba prowadząca rejestruje w systemie elektronicznym 

służącym do naliczania dotacji, wskazanym przez Wydział Oświaty Urzędu 

Miejskiego w Kostrzynie i składa wydruk w Urzędzie Miejskim w Kostrzynie  

w formie papierowej wraz z pieczęcią i podpisem osoby upoważnionej, w terminie 

określonym w § 2 ust. 1-4.” 

3. § 3 ust. 2 pkt. 6 otrzymuje brzmienie:  

„listę uczniów/wychowanków, w tym uczniów niepełnosprawnych, dzieci objętych 

wczesnym wspomaganiem rozwoju oraz uczestników zajęć rewalidacyjno-

wychowawczych obejmującą:  

a) imię i nazwisko,  

b) PESEL,  

c) adres zamieszania,  

d) kraj pochodzenia,  



e) opis wag wymienionych w załączniku do rozporządzenia ministra właściwego 

do spraw oświaty w sprawie sposobu podziału części łącznej kwoty potrzeb 

oświatowej między jednostki samorządu terytorialnego na dany rok 

budżetowy.” 

4. § 3 ust. 3 otrzymuje brzmienie:  

„Dane wskazane w informacji o liczbie uczniów w szkołach/przedszkolach osoba 

prowadząca rejestruje w systemie elektronicznym służącym do naliczania dotacji, 

wskazanym przez Wydział Oświaty Urzędu Miejskiego w Kostrzynie i składa wydruk 

w Urzędzie Miejskim w Kostrzynie w formie papierowej wraz z pieczęcią i podpisem 

osoby upoważnionej, w termie określonym w § 3 ust. 1.” 

5. § 4 ust. 9 otrzymuje brzmienie:  

„Rozliczenie, o którym mowa w ust. 1, 2 i 3, osoba prowadząca rejestruje w systemie 

elektronicznym służącym do rozliczania dotacji, wskazanym przez Wydział Oświaty 

Urzędu Miejskiego w Kostrzynie oraz składa wydruk w Urzędzie Miejskim  

w Kostrzynie w formie papierowej wraz z pieczęcią i podpisem osoby upoważnionej.” 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Kostrzyn. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XIII/120/2025 

Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn 

z dnia 24 marca 2025 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały Nr LXX/642/2023 Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn  

z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół  

i przedszkoli niepublicznych oraz publicznych prowadzonych przez inny niż jednostka 

samorządu terytorialnego organ oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości 

pobrania i wykorzystania udzielonej dotacji 

 

Zgodnie z art. 38 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 

oświatowych organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, w drodze uchwały, ustala 

tryb udzielania i rozliczania dotacji oraz tryb przeprowadzania kontroli prawidłowości ich 

pobrania i wykorzystania.  

Zmiana tej uchwały ma na celu dostosowanie jej zapisów do przepisów ustawy z dnia 

1 października 2024 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego, w zakresie 

wprowadzenia potrzeb oświatowych, spowodowanych modyfikacją przepisów ustawy  

o finansowaniu zadań oświatowych, odnoszących się do pojęcia części oświatowej subwencji 

ogólnej oraz przepisami Rozporządzenia Ministra Edukacji z dnia 18 grudnia 2024 r.  

w sprawie sposobu podziału łącznej kwoty potrzeb oświatowych między jednostki samorządu 

terytorialnego w roku 2025,  wprowadzającego od dnia 1 stycznia 2025 r. W uchwale 

zaktualizowana została nazwa Wydziału Oświaty. 

Z uwagi na powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 


